
  ORGANISATIONSPLAN DER STADTVERWALTUNG SIEGEN Stand: 01.04.2025 

 

 
 
 
 
                       Bürgermeister 

Steffen Mues 

                       
         Referat für Medien- und Öffentlichkeitsarbeit             Büro des Bürgermeisters          
         Dr. Sabine Schutz (0271) 404-1256               Julia Pfeifer (0271) 404-1221          
                                                         
         Gleichstellungsbeauftragte        I. Beigeordneter 

Wolfgang Cavelius 

       Sicherheitsingenieur          
         Martina Kratzel (0271) 404-3457              Michael Behle (0271) 404-1411          
                                               
         Personalrat                      Behördlicher Datenschutzbeauftragter          
         Daniel Schneider (0271) 404-1290                     Michael Haas (0271) 404-3203          
                                                      
                                                      
                                                      

Geschäftsbereich 1  Geschäftsbereich 2  Geschäftsbereich 3       Geschäftsbereich 4       Geschäftsbereich 5 
Bürgermeister Steffen Mues (0271) 404-1230  Stadtrat Arne Fries (0271) 404-1240  Stadtkämmerer Wolfgang Cavelius (0271) 404-2613       Stadtbaurat Henrik Schumann (0271) 404-3300       Dezernent Andree Schmidt (0271) 404-2225 
Vertreter: I. Beigeordneter Wolfgang Cavelius  Vertreter: Stadtkämmerer Wolfgang Cavelius  Vertreter: Bürgermeister Steffen Mues       Vertreter: Dezernent Andree Schmidt       Vertreter: Stadtrat Arne Fries 
                                                     
1/1 Personal, Organisation und IT  Zentrale Vergabestelle  3/1 Kämmerei  4/1 Straße und Verkehr  4/4 Zentrale Gebäudewirtschaft  Sozial-, Jugendhilfe- und Bildungsplanung 
Dirk Helmes (0271) 404-1412  Iris Hähner (0271) 404-3321  Heiko Erner (0271) 404-2615  Benjamin Hinkel (0271) 404-3320  Peter Meyer (0271) 404-1446  Beiräte und Beauftragte 
Stabsstelle Personal- und Organisationsentwicklung           3/1-1 Haushalt  4/1-1 Straßen- und Verkehrsplanung  4/4-1 Projekte/Baumaßnahmen          
Dr. Eckart Diezemann (0271) 404-1416  2/1 Recht und Versicherungen  Susanne Fischer (0271) 404-2961  André Krusche (0271) 404-3341  Jörg Heide (0271) 404-3367  5/1 Soziale Leistungen 
1/1-1 Organisation  Dr. Imke Schneider-Reimann (0271) 404-3385  3/1-2 Finanzbuchhaltung  4/1-2 Straßenneubau  4/4-2 Bauunterhaltung/Umbaumaßnahmen  Steffen Weiskirch (0271) 404-2128 
Hans Georg Hof (0271) 404-1444           Michael Kolodzig (0271) 404-2965  Oliver Jenke (0271) 404-3258  Bernd Wiezorek (0271) 404-3373

  
 5/1-1 Leistungen nach dem SGB XII 

1/1-2 Personal  2/2 Ordnung und Stadtreinigung           4/1-3 Straßenunterhaltung  4/4-3 Service und Technik  Andreas Kornmann (0271) 404-1445 
Michaela Welticke (0271) 404-1246  Oliver Schmidt (0271) 404-1501  3/2 Stadtkasse, Steuern  Sabine Bauman (0271) 404-3443  Michael Fey (0271) 404-3353

 
  

 5/1-2 Leistungen nach dem AsylbLG 
1/1-3 Informationstechnik  2/2-1 Ordnung  Harald Dreßler (0271) 404-2603  4/1-4 Straßenverkehrsbehörde  4/4-4 Infrastrukturelle Gebäudewirtschaft  Christin Vogt (0271) 404-2138 
Tobias Röcher (0271) 404-1421  Sven Klein (0271) 404-1515  3/2-1 Zahlungsabwicklung  Nadine Becker (0271) 404-3309  Steffen Mack (0271) 404-1577  5/1-3 Wohnen und andere soziale Leistungen 
  2/2-2 Gewerbe und Verkehrsüberwachung  Ramona Stötzel (0271) 404-2513           4/4-5 Kaufmännische Gebäudewirtschaft  Lars Dörr (0271) 404-2509  
1/2 Wirtschaftsförderung  Christoph Schmelzer (0271) 404-1441  3/2-2 Vollstreckung  4/2 Vermessung und Geoinformation  Susanne Wieczorek (0271) 404-1247          
Thomas Runge (0271) 404-2414  2/2-3 Stadtreinigung  Elena Spötter (0271) 404-1358  Michael Krämer (0271) 404-3232           5/2 Kinder-, Jugend- und Familienförderung 
  Lukas Dornseifer (0271) 404-4820  3/2-3 Steuern  4/2-1 Vermessung  4/5 Stadtentwicklung/-planung, Liegenschaften  Dr. Andreas Matzner (0271) 404-2227 
Rechnungsprüfungsamt           Christoph Kölsch (0271) 404-2118  Matthias Stracke (0271) 404-3221  Marlene Krippendorf (0271) 404-3395

 
  

 5/2-1 Kinder- und Jugendförderung 
Christian Spötter (Stellv.) (0271) 404-2321
  

 2/3 Bürgerdienste           4/2-2 Geodatenmanagement  4/5-1 Stadtentwicklung  Yvonne Matzke (0271) 404-2618 
  Erika Nothacker (0271) 404-1340  Feuerschutz und Rettungsdienst  Christof Berger (0271) 404-3220  Thomas Daschke (0271) 404-2519  5/2-2 Fachberatung und Verwaltung 

Kindertagesstätten Entsorgungsbetrieb  2/3-1 Bürgerbüro  Thomas Jung (0271) 404-4719  4/2-3 Grundstücksneuordnung u. Wertermittlung  4/5-2 Stadtplanung  
Christof Quandel (0271) 3145-615  Melanie Schneider (0271) 404-1298  Verwaltung  Michael Krämer (0271) 404-3232  Patrick Schneider (0271) 404-3396  Isabella Klempau (0271) 404-2228 
Stephan Roth (0271) 3145-632  2/3-2 Standesamt  NN (0271) 404-4721  Geschäftsstelle Gutachterausschuss  4/5-3 Liegenschaften  5/2-3 Familienbüro 

         Verena Scheele (0271) 404-1423  Wachvorsteher | Einsatzorganisation  Michael Krämer (0271) 404-3232  Marcus Eschemann (0271) 404-2407  Susanne Wüst-Dahlhausen (0271) 404-2958 
           Jochen Göbel (0271) 404-4718                    5/2-4 Kostenbeiträge 
         2/4 Kultur  Vorbeugender Brandschutz  4/3 Bauaufsicht  4/6 Grünflächen  Fadia Taha (0271) 404-2347 
  Astrid Schneider (0271) 404-1529  Meik Breitenbach (0271) 404-4769  Vera Kühr (0271) 404-3379  Manuela Haas (0271) 404-4851          
Hausanschrift:  2/4-1 Kulturförderung und -veranstaltungen  Technische Dienste           4/6-1 Friedhöfe  5/3 Soziale Dienste 
Stadtverwaltung Siegen  Astrid Schneider (0271) 404-1529  Marco Berners (0271) 404-4714           Birgit Weller (0271) 404-4850  Georg Ritter (0271) 404-2309 
Rathaus/Markt 2 ▪ 57072 Siegen  2/4-2 Institut Museen             4/6-2 Neubau, Planung Grünflächen  5/3-1 Wirtschaftliche Jugendhilfe 
Postanschrift:  Dr. Karin Kolb (0271) 404-1905  Siegerlandhalle           NN (0271) 404-4825  Sandra Gräbener (0271) 404-2348 
Stadtverwaltung Siegen  2/4-3 Institut Musikschule  Arnd Krause (0271) 3370-123           4/6-3 Unterhaltung Grünflächen  5/3-2 Beistandschaften, Vormundschaften, 

Unterhaltsvorschuss, Betreuungsbehörde Postfach 10 03 52 ▪ 57003 Siegen  Angelika Braumann (0271) 404-1468             Till Söhler (0271) 404-4803
  

 
  2/4-4 Institut Stadtarchiv  Statistik und empirische Forschung           4/6-4 Forst  Sophie Weller (0271) 404-2254 
Telefonzentralen:  Daniel Schneider (0271) 404-3080  Anja Heiden (0271) 404-2420           Marcus Teuber (0271) 404-4818  5/3-3 ASD Regionalteam Nord 
Stadtverwaltung (0271) 404-0  2/4-5 Institut Stadtbibliothek                             Gabriele Schein (0271) 404-2339 
Kreisleitstelle Feuerwehr (0271) 57077  Frank Wiederhold (0271) 404-3010                    4/7 Umwelt und Klima  5/3-4 ASD Regionalteam Süd/Ost 
Entsorgungsbetrieb (0271) 3145-5  2/4-6 Institut Volkshochschule                    Lars Ole Daub (0271) 404-3450  Nora Fanter (0271) 404-2338 
Siegerlandhalle (0271) 3370-0  Anke Homfeld (0271) 404-3045                             5/3-5 ASD Regionalteam Mitte/West 
                               Jenny Vitt (0271) 404-1803 
  2/5 Sport und Bäder                             5/3-6 Eingliederungshilfe 
E-Mail: info@siegen.de  Martin Wagner (0271) 404-1414                             Mareike Schmidt (0271) 404-2332 
Internet:  www.siegen.de                                       
  2/6 Ausländerbehörde                             5/4 Schulen 

         Maren Königsberg (0271) 404-1208                             Christina Uhr (0271) 404-1527 
                                                     
 


	Bürgermeister
	Büro des Bürgermeisters
	Referat für Medien- und Öffentlichkeitsarbeit
	Sicherheitsingenieur
	Gleichstellungsbeauftragte
	I. Beigeordneter
	Behördlicher Datenschutzbeauftragter
	Personalrat
	Geschäftsbereich 5
	Geschäftsbereich 4
	Sozial-, Jugendhilfe- und Bildungsplanung
	Zentrale Gebäudewirtschaft
	Straße und Verkehr
	4/1
	Kämmerei
	Zentrale Vergabestelle
	Personal, Organisation und IT
	1/1
	Iris Hähner (0271) 404-3321
	4/4-1 Projekte/Baumaßnahmen
	4/1-1 Straßen- und Verkehrsplanung
	3/1-1 Haushalt
	Soziale Leistungen
	André Krusche (0271) 404-3341
	Recht und Versicherungen
	Dr. Eckart Diezemann (0271) 404-1416
	4/4-2 Bauunterhaltung/Umbaumaßnahmen
	3/1-2 Finanzbuchhaltung
	5/1-1 Leistungen nach dem SGB XII
	4/4-3 Service und Technik
	Ordnung und Stadtreinigung
	5/1-2 Leistungen nach dem AsylbLG
	Sabine Bauman (0271) 404-3443
	Stadtkasse, Steuern
	4/4-4 Infrastrukturelle Gebäudewirtschaft
	2/2-1 Ordnung
	5/1-3 Wohnen und andere soziale Leistungen
	Nadine Becker (0271) 404-3309
	3/2-1 Zahlungsabwicklung
	4/4-5 Kaufmännische Gebäudewirtschaft
	Ramona Stötzel (0271) 404-2513
	2/2-2 Gewerbe und Verkehrsüberwachung
	Vermessung und Geoinformation
	3/2-2 Vollstreckung
	Kinder-, Jugend- und Familienförderung
	2/2-3 Stadtreinigung
	Stadtentwicklung/-planung, Liegenschaften
	4/2-1 Vermessung
	3/2-3 Steuern
	5/2-1 Kinder- und Jugendförderung
	4/5-1 Stadtentwicklung
	Bürgerdienste
	Christian Spötter (Stellv.) (0271) 404-2321 
	Christof Berger (0271) 404-3220
	Feuerschutz und Rettungsdienst
	4/5-2 Stadtplanung
	4/2-3 Grundstücksneuordnung u. Wertermittlung
	2/3-1 Bürgerbüro
	Entsorgungsbetrieb
	Michael Krämer (0271) 404-3232
	5/2-3 Familienbüro
	4/5-3 Liegenschaften
	Geschäftsstelle Gutachterausschuss
	NN (0271) 404-4721
	2/3-2 Standesamt
	Michael Krämer (0271) 404-3232
	5/2-4 Kostenbeiträge
	Grünflächen
	Bauaufsicht
	Vorbeugender Brandschutz
	Soziale Dienste
	4/6-1 Friedhöfe
	Hausanschrift:
	Marco Berners (0271) 404-4714
	Stadtverwaltung Siegen
	5/3-1 Wirtschaftliche Jugendhilfe
	4/6-2 Neubau, Planung Grünflächen
	2/4-2 Institut Museen
	Siegerlandhalle
	4/6-3 Unterhaltung Grünflächen
	2/4-3 Institut Musikschule
	Stadtverwaltung Siegen
	4/6-4 Forst
	Statistik und empirische Forschung
	2/4-4 Institut Stadtarchiv
	5/3-3 ASD Regionalteam Nord
	2/4-5 Institut Stadtbibliothek
	5/3-4 ASD Regionalteam Süd/Ost
	Umwelt und Klima
	2/4-6 Institut Volkshochschule
	5/3-5 ASD Regionalteam Mitte/West
	Sport und Bäder
	Mareike Schmidt (0271) 404-2332

